
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH NINH THUẬN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        /QĐ-UBND                   Ninh Thuận, ngày        tháng 10 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Điều chỉnh kế hoạch công tác thanh tra năm 2022  

của Thanh tra tỉnh Ninh Thuận 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra 

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh 

tra, kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Kế hoạch công tác thanh tra 

năm 2022;  

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số: 171/TTr-TTT ngày 

18/10/2022.  

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch công tác thanh tra năm 2022 của Thanh tra 

tỉnh Ninh Thuận, đã được phê duyệt tại Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 

25/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, như sau: 

1. Không tiến hành 01 cuộc thanh tra các đơn vị thực hiện gói hỗ trợ 
Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của Chính phủ (đối tượng 12 - lao động 
tự do). 

Lý do: Thanh tra tỉnh đang tập trung thực hiện 03 cuộc thanh tra đột xuất 

do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.  

2. Không tiến hành 01 cuộc thanh tra trách nhiệm về công tác tiếp công 
dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng tại Sở Tài nguyên 
và Môi trường. 



2 

 

Lý do: Trong năm 2022, Sở Tài nguyên và Môi trường đã tiếp 03 đoàn 

thanh tra, kiểm tra của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Kiểm toán Nhà nước khu 

vực VIII và Tổng cục Quản lý đất đai.  

3. Giữ nguyên các nội dung khác tại Quyết định số 2228/QĐ-UBND ngày 

25/11/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Chánh Thanh tra tỉnh chịu trách nhiệm triển khai và thực hiện 

điều chỉnh kế hoạch thanh tra năm 2022 tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo 

đúng quy định của pháp luật.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 
này./. 

 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Thanh tra Chính phủ (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);  
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Thanh tra tỉnh; 
- VPUB: LĐ, KTTH; 
- Lưu: VT, TCDNC. NTTT  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 

 

 


		2022-10-20T11:22:08+0700


		2022-10-20T16:57:41+0700


		2022-10-20T16:57:58+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-20T16:58:27+0700




